Республика Крым

Администрация Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 марта 2019 г.         с. Вишневка                № 47

Об утверждении плана мероприятий

по борьбе с карантинными и сорными объектами

на территории Вишневского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 15.07.2000 N 99-ФЗ «О карантине

растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований,

утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 № 160, а также в целях

своевременного выявления карантинных объектов, проведения мероприятий по борьбе с

карантинными объектами, локализации, определения границ и ликвидации их очагов на

территории Администрации Вишневского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения мероприятий по борьбе с карантинными и сорными

объектами на территории Вишневского сельского поселения.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на ведущего

специалиста администрации Вишневского сельского поселения Платаша П.Н.

Председатель Вишневского сельского поселения-

глава администрации Вишневского сельского поселения           В.В.Кернус

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по борьбе с карантинными и сорными растениями

на территории Вишневского сельского поселения

№п/п Наименование мероприятий Сроки проведения Исполнитель

1 Проведение субботников по

ликвидации амброзии

полыннолистной и других

карантинных объектов на

территории Вишневского сельского

поселения

С 01 июня по 30

сентября

Администрация

Вишневского

сельского

поселения

2 При передаче земельного участка в

аренду предусматривать возложение

ответственности на каждого

землепользователя за проведения

мероприятий по ликвидации

амброзии полыннолистной и других

карантинных объектов

постоянно Администрация

Вишневского

сельского

поселения

3 Оказание помощи в уничтожении

сорной растительности на

территории частных подворий

инвалидов и участников ВОВ

С 01 июня по 30

сентября

Администрация

Вишневского

сельского

поселения

4 Уничтожение сорной

растительности на территории

детских площадок

С 01 июня по 30

сентября

Администрация

Вишневского

сельского

поселения

Председатель Вишневского сельского поселения-

глава администрации Вишневского сельского поселения           В.В.Кернус